第１回 神経眼科東海セミナー

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび下記の要綱にて第１回神経眼科東海セミナーを開催致します。

ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

■ 日時 2019年 9月 21日（土） 17:30～19:30

■ 会場 名古屋栄 東急 REIホテル 2階 アイビールーム
〒460−0008 愛知県名古屋市中区栄 3−1-8  TEL 052-251-0109

代表世話人 藤田医科大学ばんたね病院 神経内科 野倉 一也 先生

藤田医科大学ばんたね病院  眼科  島田 佳明 先生

医療法人湘山会 眼科三宅病院  前久保 知行 先生

開催挨拶 17:30-17:35

【一般演題】

座長 藤田医科大学ばんたね病院 島田 佳明 先生

講演① 17:35-17:55

「緑内障と他の視神経疾患との鑑別」

眼科三宅病院 前久保 知行 先生

講演② 17:55-18:15

「誰でもできる眼瞼、顔面へのボトックス治療」

藤田医科大学ばんたね病院 野倉 一也 先生

【特別講演】 18:15-19:30

座長 藤田医科大学ばんたね病院 野倉 一也 先生

「眼球運動のみかた（瞳孔は病巣診断のもと）」

愛知淑徳大学 健康医療科学部 視覚科学講座 教授 柏井 聡 先生

＊講演会終了後、 2階「プルミエルーム」にて情報交換の場を設けております。

【事務局】 医療法人湘山会 眼科三宅病院  担当；前久保 知行

〒462-0825 名古屋市北区大曽根 3-14-20 TEL；052-915-8001

【お問い合わせ先】 ノバルティスファーマ株式会社

眼科事業部 愛知第一ブロック 吉澤 啓司 TEL；080-1017-1590

共催： 東海神経眼科セミナー  ノバルティスファーマ株式会社